
Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá   
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

  

 

 

 

EDITAL Nº 256/2023-PRH 

 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias e considerando o Edital no 204/2023-PRH,  publicado no 
Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, em 25 de setembro de 2023 e 
a Instrução Normativa nº 002/2023-PRH, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

      O resultado do pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição do 
Processo Seletivo     aberto pelo Edital no 204/2023-PRH, conforme segue: 

 
 

1. Das solicitações deferidas 

 
NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 

Adriano Antonio Tronco 19733 DEFERIDO 

Aline Passos Scatalon 19730 DEFERIDO 

Ana Claudia dos Santos Belem 19694 DEFERIDO 

Ana Paula Sokolowski de Lima 19716 DEFERIDO 

Analice Greff Gonçalves Dias 19746 DEFERIDO 

Arieder Adelmo Anselmo 19693 DEFERIDO 

Emanuely Velozo Aragão 19725 DEFERIDO 

Fábio Eduardo Almeida Saldanha Muniz 19728 DEFERIDO 

Gerson dos Santos Antivere Junior 19736 DEFERIDO 

Isabele Carrilho Jarros 19692 DEFERIDO 

Kauana Oliveira Floriano 19749 DEFERIDO 

Kelly Silvério Góis 19724 DEFERIDO 

Lais de Fatima Contessotto 19723 DEFERIDO 

Larissa Santos Faxina 19760 DEFERIDO 

Maria Gabriela Lima da Silva 19707 DEFERIDO 

Mariana Santos de Souza Pinto 19697 DEFERIDO 

Mariane Roberta Ritter 19705 DEFERIDO 

Nadya Garcia de Oliveira 19721 DEFERIDO 

Polyanna Thamyres Meireles da Silva 19698 DEFERIDO 

Rafael Osipi de Souza 19695 DEFERIDO 

Rafaela Benan Zara 19744 DEFERIDO 

Rodolpho Versari Françozo 19696 DEFERIDO 

Tiala Kelly Martins 19704 DEFERIDO 

Vitória Lorenna Almeida Gonçalves 19701 DEFERIDO 

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá   
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

  

 

 
2. Das solicitações indeferidas: 
 

 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 

Ana Júlia Reginaldo Fábrega 19727 INDEFERIDO 

Luiz César de Santana 19703 INDEFERIDO 

  Motivo: Por não atender ao disposto no subitem: 

 1.5. Ao requerimento de isenção, indicado no subitem 4.1 do Anexo IV, da presente Instrução 
Normativa, deverá ser anexado, para fins comprobatórios de inscrição no CadÚnico, comprovante 
de cadastro no CadÚnico, em arquivo pdf original, obtido no site cadunico.dataprev.gov.br ou no 
aplicativo oficial Cadastro Único, atualizado, com código QR e chave de segurança para verificação 
de autenticidade. 

 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 

Bruno Aparecido dos Santos Ribeiro 19713 INDEFERIDO 

Motivo: Por não atender ao disposto no subitem: 

2.6. O candidato deverá preencher o requerimento, indicado no subitem 4.1 do Anexo IV de isenção, 
informando, obrigatoriamente, o nome completo sem abreviações, a data de nascimento, o número 
de documento de identidade, o número do CPF e o número do Título Eleitoral. 

 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 

Emerson Stresser 19708 INDEFERIDO 

Motivo: Por não atender ao disposto no subitem: 

3.6. O candidato deverá preencher o requerimento (subitem 4.1 do Anexo IV) de isenção 
informando, obrigatoriamente, o nome completo sem abreviações, a data de nascimento, o número 
de documento de identidade e o número do CPF. 

 

 
       Maringá, 10 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 
José Maria de Oliveira Marques 

        Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso

